[image: image1.png]

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  30.10.2015  № 43                                                                     с.Ребриха

       В соответствии с Положением о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 24 декабря 2007 г. № 603,
      Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов, изложив приложение 1  в новой редакции (согласно приложению).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда», Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию.

Глава района                                                                                                 Е.Г.Донских

Значения коэффициента К

в зависимости от вида  разрешенного использования земельного участка

(с 01.01.2016 г.)

1. Земли сельскохозяйственного назначения

1.1. Сельскохозяйственные угодья: пашня, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями – 0,01967; сенокос – 0,0075; пастбище – 0,0036; земли, покрытые водой – 0,153.

1.2. Земли сельскохозяйственного назначения,  занятые зданиями, строениями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, а также прочие земли сельскохозяйственного назначения, в том числе болота, нарушенные земли, земли, занятые полигонами, свалками, оврагами, песками – 0,309
2. Земельные участки из земель населенных пунктов, кроме указанных в пп. 3 – 6 :

	Населенный пункт
	Виды разрешенного использования земельных участков

(наименование и код согласно Приказу Минэкономразвития России от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»)

	жилая застройка
	предпринима-тельство;
бытовое обслуживание
	общественное использование объектов капитального строительства
 (кроме кодов 3.1, 3.3)
	производственная деятельность

(кроме кодов
 6.1, 6.8);
коммунальное обслуживание
	транспорт; связь;
недрополь-зование
	сельскохозяй-ственное использование

	водные объекты
	прочие виды разрешенного использования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	с. Ребриха
	0,00315
	0,4125
	0,003
	0,0046
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Белово
	0,00315
	0,9120
	0,003
	0,0101
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Боровлянка
	0,00315
	0,8974
	0,003
	0,0099
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Касмалинка
	0,00315
	1,3391
	0,003
	0,0148
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Ворониха
	0,00315
	1,0418
	0,003
	0,0115
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Георгиевка
	0,00315
	1,5979
	0,003
	0,0177
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Зеленая Роща
	0,00315
	1,4352
	0,003
	0,0159
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	пос. Ключевка
	0,00315
	1,3724
	0,003
	0,0152
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	пос. Орел
	0,00315
	0,6817
	0,003
	0,0075
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	рзд Дальний
	0,00315
	0,6817
	0,003
	0,0074
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Зимино
	0,00315
	1,0078
	0,003
	0,0112
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	пос. Майский
	0,00315
	0,6817
	0,003
	0,0074
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Клочки
	0,00315
	1,2470
	0,003
	0,0139
	10,49
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Куликово
	0,00315
	1,5216
	0,003
	0,0169
	5,28
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Паново
	0,00315
	1,2267
	0,003
	0,0136
	10,32
	0,574
	0,001
	0,03

	пос. Молодежный
	0,00315
	1,3113
	0,003
	0,0145
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	пос. Лесной
	0,00315
	0,6817
	0,003
	0,0075
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	рзд Паново
	0,00315
	0,6817
	0,003
	0,0136
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	пос. Плоскосеминский
	0,00315
	0,6817
	0,003
	0,0103
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Подстепное
	0,00315
	0,9330
	0,003
	0,0104
	7,85
	0,574
	0,001
	0,03

	ст. Ребриха
	0,00315
	0,7863
	0,003
	0,0087
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Рожнев Лог
	0,00315
	1,5523
	0,003
	0,0173
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	пос. Пеньки
	0,00315
	1,6172
	0,003
	0,0180
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Усть-Мосиха
	0,00315
	1,0038
	0,003
	0,0112
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с. Шумилиха
	0,00315
	1,4691
	0,003
	0,0163
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	пос. Тулай
	0,00315
	0,6817
	0,003
	0,0196
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	с.Ясная Поляна
	0,00315
	0,9705
	0,003
	0,0108
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

	пос. Верх-Боровлянка
	0,00315
	1,3698
	0,003
	0,0075
	10,55
	0,574
	0,001
	0,03

3.  Обслуживание автотранспорта:

3.1. Объекты питания и торговли в полосах отвода и придорожных полосах  автодорог – 6,18
3.2. Автозаправочные станции в полосах отвода и придорожных полосах автодорог – 1,26
3.3. Автомастерские и автостоянки в полосах отвода и придорожных полосах автодорог – 1,9
4. Земельные участки, предоставленные для строительства (на период до ввода объекта в эксплуатацию):

4.1. Для индивидуального жилищного строительства – 0,0176
4.2. Прочие земельные участки для строительства из земель населенных пунктов (за исключением строительства объектов связи) – 0,003. При аренде земельных участков для строительства объектов связи применять коэффициент, указанный в графе 6 пункта 2 настоящего приложения.

4.3. Земельные участки для строительства из земель сельскохозяйственного назначения – 0,574
5. При использовании коэффициентов согласно настоящему приложению ставка арендной платы округляется до целых рублей.
О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.10.2008 г. № 74 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за использование находящихся на территории Ребрихинского района земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов»

Приложение

к решению Ребрихинского районного

Совета народных депутатов

Алтайского края

от 30.10.2015 № 43